Prefeitura Municipal de Irani

%‘ '@:{ /% Rua Eilirio De Gregori, 207 - Centro - 89.680-000 - Irani/ SC

.

B

\&.‘ CNPJ: 82.939.455/0001-31 Fone: (49) 3432-3200 prefeitura@irani.sc.gov.br Chave de Autenticagdo Pagina
https://www.irani.sc.gov.br Usuario: Jamir Antonio Grisa 1579-5194-358 1/3
Metas da Despesa |
LDO 2023 - Valores em R$
2019 2020
Descrigdo Valor Previsto Valor Constante Valor Realizado Valor Previsto Valor Constante Valor Realizado

indice de deflacio
Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Juros e encargos da divida
Outras despesas correntes
Despesas de capital
Investimentos
Custeados com recursos de alienagdo de ativos
Outros recursos
Inversées financeiras
Concessao de empréstimos
Aquisicdo de titulos de capital ja integralizados
Custeados com recursos de alienagdo de ativos
Demais inversdes financeiras
Amortizagdo da divida
Custeados com recursos de alienagao de ativos
Outros recursos
Reserva de contingéncia
Despesas correntes do regime geral de previdéncia
Despesas correntes do RPPS
Despesas primarias advindas de PPP
Despesas Correntes Intraorcamentarias
Pessoal e encargos sociais intra orgamentarios
Juros e encargos da divida intra orgamentarios
Outras despesas correntes intra orgamentarias
Despesas de Capital Intraorcamentarias
Inventimentos intra orcamentarios
InversGes financeiras intra orcamentarias
Amortizagdo da divida intra orcamentarias

1,00000
29.592.435,00
15.877.849,96
1.000,00
13.713.585,04
2.217.150,00
2.216.150,00
16.000,00
2.200.150,00

1.000,00

1.000,00
31.000,00

29.592.435,00
15.877.849,96
1.000,00
13.713.585,04
2.217.150,00
2.216.150,00
16.000,00
2.200.150,00

1.000,00

1.000,00
31.000,00

30.770.826,39
15.843.627,77

14.927.198,62
2.911.029,06
2.911.029,06
226.000,00
2.685.029,06

1,00000
33.893.771,00
17.512.367,96
10.000,00
16.371.403,04
1.955.100,00
1.935.100,00

1.935.100,00

20.000,00

20.000,00
36.000,00

33.893.771,00
17.512.367,96
10.000,00
16.371.403,04
1.955.100,00
1.935.100,00

1.935.100,00

20.000,00

20.000,00
36.000,00

30.493.669,80
17.029.433,77
11.299,12
13.452.936,91
4.015.873,01
4.015.873,01

4.015.873,01




%‘ '@:{ /% Rua Eilirio De Gregori, 207 - Centro - 89.680-000 - Irani/ SC

Prefeitura Municipal de Irani

.

B

\&.‘ CNPJ: 82.939.455/0001-31 Fone: (49) 3432-3200 prefeitura@irani.sc.gov.br Chave de Autenticagdo Pagina
https://www.irani.sc.gov.br Usuario: Jamir Antonio Grisa 1579-5194-358 2/3
Metas da Despesa |
LDO 2023 - Valores em R$
2021 2022
Descrigdo Valor Previsto Valor Constante Valor Realizado Valor Previsto Valor Constante Valor Realizado

indice de deflacio
Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Juros e encargos da divida
Outras despesas correntes
Despesas de capital
Investimentos
Custeados com recursos de alienagdo de ativos
Outros recursos
Inversées financeiras
Concessao de empréstimos
Aquisicdo de titulos de capital ja integralizados
Custeados com recursos de alienagdo de ativos
Demais inversdes financeiras
Amortizagdo da divida
Custeados com recursos de alienagao de ativos
Outros recursos
Reserva de contingéncia
Despesas correntes do regime geral de previdéncia
Despesas correntes do RPPS
Despesas primarias advindas de PPP
Despesas Correntes Intraorcamentarias
Pessoal e encargos sociais intra orgamentarios
Juros e encargos da divida intra orgamentarios
Outras despesas correntes intra orgamentarias
Despesas de Capital Intraorcamentarias
Inventimentos intra orcamentarios
InversGes financeiras intra orcamentarias
Amortizagdo da divida intra orcamentarias

1,00000
32.826.984,28
17.365.463,28
85.200,00
15.376.321,00
2.462.748,00
1.491.748,00

1.491.748,00
900.000,00

900.000,00
71.000,00

71.000,00
34.710,00

32.826.984,28
17.365.463,28
85.200,00
15.376.321,00
2.462.748,00
1.491.748,00

1.491.748,00
900.000,00

900.000,00
71.000,00

71.000,00
34.710,00

34.850.900,61
16.938.382,27
56.071,40
17.856.446,94
8.524.210,63
8.374.232,93

8.374.232,93
87.000,00

87.000,00
62.977,70

62.977,70

37.931.600,00
19.407.598,00
95.000,00
18.429.002,00
4.238.400,00
3.648.400,00

3.648.400,00
480.000,00

480.000,00
110.000,00

110.000,00
30.000,00

37.931.600,00
19.407.598,00
95.000,00
18.429.002,00
4.238.400,00
3.648.400,00

3.648.400,00
480.000,00

480.000,00
110.000,00

110.000,00
30.000,00




%‘ '@:{ /% Rua Eilirio De Gregori, 207 - Centro - 89.680-000 - Irani/ SC

Prefeitura Municipal de Irani

.

B

\&.‘ CNPJ: 82.939.455/0001-31 Fone: (49) 3432-3200 prefeitura@irani.sc.gov.br Chave de Autenticagdo Pagina
https://www.irani.sc.gov.br Usuario: Jamir Antonio Grisa 1579-5194-358 3/3
Metas da Despesa |
LDO 2023 - Valores em R$
2023 2024 2025
Descrigdo Valor Previsto Valor Constante Valor Previsto Valor Constante Valor Previsto Valor Constante

indice de deflacio
Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Juros e encargos da divida
Outras despesas correntes
Despesas de capital
Investimentos
Custeados com recursos de alienagdo de ativos
Outros recursos
Inversées financeiras
Concessao de empréstimos
Aquisicdo de titulos de capital ja integralizados
Custeados com recursos de alienagdo de ativos
Demais inversdes financeiras
Amortizagdo da divida
Custeados com recursos de alienagao de ativos
Outros recursos
Reserva de contingéncia
Despesas correntes do regime geral de previdéncia
Despesas correntes do RPPS
Despesas primarias advindas de PPP
Despesas Correntes Intraorcamentarias
Pessoal e encargos sociais intra orgamentarios
Juros e encargos da divida intra orgamentarios
Outras despesas correntes intra orgamentarias
Despesas de Capital Intraorcamentarias
Inventimentos intra orcamentarios
InversGes financeiras intra orcamentarias
Amortizagdo da divida intra orcamentarias

43.497.547,70
21.752.147,12
101.175,00
21.644.225,58
6.895.240,17
6.328.090,17

6.328.090,17
450.000,00

450.000,00
117.150,00

117.150,00
31.000,00

43.497.547,70
21.752.147,12
101.175,00
21.644.225,58
6.895.240,17
6.328.090,17

6.328.090,17
450.000,00

450.000,00
117.150,00

117.150,00
31.000,00

45.052.971,94
23.224.106,97
107.751,38
21.721.113,59
4.007.622,39
3.882.857,64

3.882.857,64
0,00

0,00
124.764,75

124.764,75
33.817,00

45.052.974,94
23.224.106,97
107.751,38
21.721.116,59
4.007.622,39
3.882.857,64

3.882.857,64

124.764,75

124.764,75
33.817,00

48.060.533,73
24.836.471,44
114.755,22
23.109.307,07
3.971.942,81
3.839.068,35

3.839.068,35

132.874,46

132.874,46
34.710,00

48.060.533,73
24.836.471,44
114.755,22
23.109.307,07
3.971.942,81
3.839.068,35

3.839.068,35

132.874,46

132.874,46
34.710,00




