

Prefeitura Municipal de Irani
Rua Eilirio De Gregori, 207 - Centro - 89.680-000 - Irani/ SC
CNPJ: 82.939.455/0001-31 Fone: (49) 3432-3200 prefeitura@irani.sc.gov.br https://www.irani.sc.gov.br

Usuário: Jamir Antônio Grisa

Chave de Autenticação 1579-5194-358

Página 1/3

## Metas da Despesa

I DO 2023 - Valores em R\$

LDO 2023 - Valores em R\$						
	2019 2020					
Descrição	Valor Previsto	Valor Constante	Valor Realizado	Valor Previsto	Valor Constante	Valor Realizado
Índice de deflação	1,00000			1,00000		
Despesas correntes	29.592.435,00	29.592.435,00	30.770.826,39	33.893.771,00	33.893.771,00	30.493.669,80
Pessoal e encargos sociais	15.877.849,96	15.877.849,96	15.843.627,77	17.512.367,96	17.512.367,96	17.029.433,77
Juros e encargos da dívida	1.000,00	1.000,00		10.000,00	10.000,00	11.299,12
Outras despesas correntes	13.713.585,04	13.713.585,04	14.927.198,62	16.371.403,04	16.371.403,04	13.452.936,91
Despesas de capital	2.217.150,00	2.217.150,00	2.911.029,06	1.955.100,00	1.955.100,00	4.015.873,01
Investimentos	2.216.150,00	2.216.150,00	2.911.029,06	1.935.100,00	1.935.100,00	4.015.873,01
Custeados com recursos de alienação de ativos	16.000,00	16.000,00	226.000,00			
Outros recursos	2.200.150,00	2.200.150,00	2.685.029,06	1.935.100,00	1.935.100,00	4.015.873,01
Inversões financeiras						
Concessão de empréstimos						
Aquisição de títulos de capital já integralizados						
Custeados com recursos de alienação de ativos						
Demais inversões financeiras						· ·
Amortização da dívida	1.000,00	1.000,00		20.000,00	20.000,00	· ·
Custeados com recursos de alienação de ativos						· ·
Outros recursos	1.000,00	1.000,00		20.000,00	20.000,00	!
Reserva de contingência	31.000,00	31.000,00		36.000,00	36.000,00	ı
Despesas correntes do regime geral de previdência						'
Despesas correntes do RPPS						'
Despesas primárias advindas de PPP						'
Despesas Correntes Intraorçamentárias						'
Pessoal e encargos sociais intra orçamentários						'
Juros e encargos da dívida intra orçamentários						
Outras despesas correntes intra orçamentárias						
Despesas de Capital Intraorçamentárias						
Inventimentos intra orçamentários						
Inversões financeiras intra orçamentárias						
Amortização da dívida intra orçamentárias						



Prefeitura Municipal de Irani
Rua Eilirio De Gregori, 207 - Centro - 89.680-000 - Irani/ SC
CNPJ: 82.939.455/0001-31 Fone: (49) 3432-3200 prefeitura@irani.sc.gov.br https://www.irani.sc.gov.br

Usuário: Jamir Antônio Grisa

Chave de Autenticação 1579-5194-358

Página 2/3

### Metas da Despesa

IDO 2023 - Valores em R\$

LDO 2023 - Valores em l						
	2021			2022		
Descrição	Valor Previsto	Valor Constante	Valor Realizado	Valor Previsto	Valor Constante	Valor Realizado
Índice de deflação	1,00000					
Despesas correntes	32.826.984,28	32.826.984,28	34.850.900,61	37.931.600,00	37.931.600,00	
Pessoal e encargos sociais	17.365.463,28	17.365.463,28	16.938.382,27	19.407.598,00	19.407.598,00	
Juros e encargos da dívida	85.200,00	85.200,00	56.071,40	95.000,00	95.000,00	
Outras despesas correntes	15.376.321,00	15.376.321,00	17.856.446,94	18.429.002,00	18.429.002,00	
Despesas de capital	2.462.748,00	2.462.748,00	8.524.210,63	4.238.400,00	4.238.400,00	
Investimentos	1.491.748,00	1.491.748,00	8.374.232,93	3.648.400,00	3.648.400,00	
Custeados com recursos de alienação de ativos						
Outros recursos	1.491.748,00	1.491.748,00	8.374.232,93	3.648.400,00	3.648.400,00	
Inversões financeiras	900.000,00	900.000,00	87.000,00	480.000,00	480.000,00	
Concessão de empréstimos						
Aquisição de títulos de capital já integralizados						
Custeados com recursos de alienação de ativos						
Demais inversões financeiras	900.000,00	900.000,00	87.000,00	480.000,00	480.000,00	
Amortização da dívida	71.000,00	71.000,00	62.977,70	110.000,00	110.000,00	
Custeados com recursos de alienação de ativos						
Outros recursos	71.000,00	71.000,00	62.977,70	110.000,00	110.000,00	
Reserva de contingência	34.710,00	34.710,00		30.000,00	30.000,00	
Despesas correntes do regime geral de previdência						
Despesas correntes do RPPS						
Despesas primárias advindas de PPP						
Despesas Correntes Intraorçamentárias						
Pessoal e encargos sociais intra orçamentários						
Juros e encargos da dívida intra orçamentários						
Outras despesas correntes intra orçamentárias						
Despesas de Capital Intraorçamentárias						
Inventimentos intra orçamentários						
Inversões financeiras intra orçamentárias						
Amortização da dívida intra orçamentárias						



Prefeitura Municipal de Irani
Rua Eilirio De Gregori, 207 - Centro - 89.680-000 - Irani/ SC
CNPJ: 82.939.455/0001-31 Fone: (49) 3432-3200 prefeitura@irani.sc.gov.br https://www.irani.sc.gov.br

Usuário: Jamir Antônio Grisa

Chave de Autenticação 1579-5194-358

3/3

Página

# Metas da Despesa

I DO 2023 - Valores em R\$

LDO 2023 - Valores 6							
	2023		2024		2025		
Descrição	Valor Previsto	Valor Constante	Valor Previsto	Valor Constante	Valor Previsto	Valor Constante	
Índice de deflação							
Despesas correntes	43.497.547,70	43.497.547,70	45.052.971,94	45.052.974,94	48.060.533,73	48.060.533,73	
Pessoal e encargos sociais	21.752.147,12	21.752.147,12	23.224.106,97	23.224.106,97	24.836.471,44	24.836.471,44	
Juros e encargos da dívida	101.175,00	101.175,00	107.751,38	107.751,38	114.755,22	114.755,22	
Outras despesas correntes	21.644.225,58	21.644.225,58	21.721.113,59	21.721.116,59	23.109.307,07	23.109.307,07	
Despesas de capital	6.895.240,17	6.895.240,17	4.007.622,39	4.007.622,39	3.971.942,81	3.971.942,81	
Investimentos	6.328.090,17	6.328.090,17	3.882.857,64	3.882.857,64	3.839.068,35	3.839.068,35	
Custeados com recursos de alienação de ativos							
Outros recursos	6.328.090,17	6.328.090,17	3.882.857,64	3.882.857,64	3.839.068,35	3.839.068,35	
Inversões financeiras	450.000,00	450.000,00	0,00				
Concessão de empréstimos							
Aquisição de títulos de capital já integralizados							
Custeados com recursos de alienação de ativos							
Demais inversões financeiras	450.000,00	450.000,00	0,00				
Amortização da dívida	117.150,00	117.150,00	124.764,75	124.764,75	132.874,46	132.874,46	
Custeados com recursos de alienação de ativos							
Outros recursos	117.150,00	117.150,00	124.764,75	124.764,75	132.874,46	132.874,46	
Reserva de contingência	31.000,00	31.000,00	33.817,00	33.817,00	34.710,00	34.710,00	
Despesas correntes do regime geral de previdência							
Despesas correntes do RPPS							
Despesas primárias advindas de PPP							
Despesas Correntes Intraorçamentárias							
Pessoal e encargos sociais intra orçamentários							
Juros e encargos da dívida intra orçamentários							
Outras despesas correntes intra orçamentárias							
Despesas de Capital Intraorçamentárias							
Inventimentos intra orçamentários							
Inversões financeiras intra orçamentárias							
Amortização da dívida intra orçamentárias							